
文書扱い 電信扱い 文書扱い 電信扱い

3万円未満 630円/件 630円/件 3万円未満 648円/件 648円/件

3万円以上 840円/件 840円/件 3万円以上 864円/件 864円/件

3万円未満 3万円未満

3万円以上 3万円以上

3万円未満 3万円未満

3万円以上 3万円以上

1万円未満 1万円未満

3万円未満 3万円未満

3万円以上 3万円以上

当店 他店 同地 隔地 同地 隔地 当店 他店 同地 隔地 同地 隔地

普通630円/通 普通648円/通

至急840円/通 至急864円/通

※ 詳しくは窓口まで、お問い合せください。 ＪＡ新潟市

消費税率5％から8％の引き上げに伴う為替手数料のお知らせ
このたび消費税法の改正により、H26年4月1日（火）以降、消費税率が 5％ から 8％ に

変更されます。引き上げに伴う為替手数料について、下記の通りご案内をさせていただきます。

その他諸手数料

　送金・振込の組戻料　 648円/件

　取立手形組戻料 648円/通

　取立手形店頭呈示料 648円/通

　（ただし、648円を超える取立経費を要する場合は、その実費を徴求します。）

　不渡手形返却料 648円/通

代金取立手数料 0円/通 216円/通 216円/通 432円/通 216円/通

無料 324円/件 540円/件

当農協あて 系統金融機関あて 他金融機関あて

無料 108円/件 270円/件

無料 108円/件 324円/件

108円/件 324円/件 648円/件

振込手数料	
（インターネットバンキング）

振込手数料	
（ＭＴ・ＦＤ・定額自動送金）

108円/件 108円/件 432円/件

108円/件 108円/件 324円/件

108円/件 324円/件 540円/件

108円/件 216円/件

324円/件 432円/件

振込手数料（ＡＴＭ）

432円/件

普通扱い（送金小切手）

648円/件

振込手数料（窓口扱）

420円/通

262円/件

平成26年4月1日以降　（消費税率8％）

当農協当店あて
当組合他店あて

他金融機関あて
系統金融機関あて

送金手数料

系統金融機関あて 他金融機関あて

525円/件

　取立手形店頭呈示料 630円/通

　（ただし、630円を超える取立経費を要する場合は、その実費を徴求します。）

210円/通0円/通 210円/通 210円/通

普通扱い（送金小切手）

630円/件

　不渡手形返却料 630円/通

315円/件 525円/件

当農協あて

振込手数料	
（ＭＴ・ＦＤ・定額自動送金）

420円/件

105円/件 210円/件

振込手数料（ＡＴＭ）

105円/件

当農協当店あて

315円/件 420円/件

振込手数料（窓口扱）

当組合他店あて
系統金融機関あて

平成26年3月末日まで　（消費税率5％）

105円/件

630円/件315円/件

315円/件

105円/件 315円/件

420円/件105円/件 105円/件

105円/件

105円/件

無料 105円/件 315円/件

無料

振込手数料	
（インターネットバンキング）

無料

他金融機関あて

その他諸手数料

送金手数料

　送金・振込の組戻料　 630円/件

　取立手形組戻料

代金取立手数料

630円/通


